



COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO
"Señor de los Milagros"
ATACOCHA LTDA

ESTADO DE RESULTADOS

30 DE JUNIO DE 2026

(Expresado en Soles)

DESCRIPCIÓN	TOTAL MONEDA NACIONAL	TOTAL MONEDA EXTRANJERA (EQ. M.N.)	TOTAL
INGRESOS POR INTERESES	6,321,898.79	14,761.49	6,336,660.28
Disponible	229,010.21	14,761.49	243,771.70
Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor razonable con cambios en resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones Disponibles para la Venta	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Vencimiento	0.00	0.00	0.00
Cartera de Créditos Directos	6,035,846.68	0.00	6,035,846.68
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos Financieros	57,041.90	0.00	57,041.90
GASTOS POR INTERESES	2,155,315.44	3,608.92	2,158,924.36
Obligaciones con el Público	2,155,315.44	3,608.92	2,158,924.36
Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
Obligaciones por depósitos de las COOPAC	0.00	0.00	0.00
Adeudos y Obligaciones Financieras	0.00	0.00	0.00
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y empresas del Sistema Financiero de	0.00	0.00	0.00
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Fin	0.00	0.00	0.00
Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	0.00	0.00	0.00
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	0.00	0.00	0.00
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación	0.00	0.00	0.00
Cuentas por pagar	0.00	0.00	0.00
Intereses de Cuentas por Pagar	0.00	0.00	0.00
Resultados por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Otros Gastos Financieros	0.00	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	4,166,583.35	11,152.57	4,177,735.92
Provisiones para Créditos Directos	1,135,797.73	0.00	1,135,797.73
MARGEN FINANCIERO NETO	3,030,785.62	11,152.57	3,041,938.19
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Créditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Ingresos Diversos	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	148,279.08	138.69	148,417.77
Gastos por Créditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Gastos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Primas al Fondo Seguro Depósito	134,000.00	0.00	134,000.00
Gastos Diversos	14,279.08	138.69	14,417.77
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	2,882,506.54	11,013.88	2,893,520.42
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	(16,014.19)	(0.01)	(16,014.20)
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones en Commodities	0.00	0.00	0.00
Inversiones Disponibles para la Venta	0.00	0.00	0.00
Derivados de Negociación	0.00	0.00	0.00
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Ganancias (Pérdida) en Participaciones	0.00	0.00	0.00
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	(16,014.19)	(0.01)	(16,014.20)
Otros	0.00	0.00	0.00
MARGEN OPERACIONAL	2,866,492.35	11,013.87	2,877,506.22
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	1,777,958.61	5,578.49	1,783,537.10
Gastos de Personal y Directivos	1,396,006.87	0.00	1,396,006.87
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	340,236.67	5,577.26	345,813.93
Impuestos y Contribuciones	41,715.07	1.23	41,716.30
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	71,001.54	0.00	71,001.54
MARGEN OPERACIONAL NETO	1,017,532.20	5,435.38	1,022,967.58
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	349,892.57	0.00	349,892.57
Provisiones para Créditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	329,248.54	0.00	329,248.54
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudica	20,644.03	0.00	20,644.03
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Inversiones	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Activo Fijo	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Activos Intangibles	0.00	0.00	0.00
Provisiones por Litigios y Demandas	0.00	0.00	0.00
Otras Provisiones	0.00	0.00	0.00
RESULTADO DE OPERACIÓN	667,639.63	5,435.38	673,075.01
OTROS INGRESOS Y GASTOS	(22,357.00)	0.00	(22,357.00)
Otros Ingresos y Gastos	(22,357.00)	0.00	(22,357.00)
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	645,282.63	5,435.38	650,718.01
IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	645,282.63	5,435.38	650,718.01

GERENTE GENERAL

CONTADOR

PDTE. CONSEJO DE
ADMINISTRACIÓN